
СЕЛА НОВАЯ СЫДА Новая
Сыда

Добро пожаловать

№3 (109)

28 февраля 2017 года

Ведомости
органов местного самоуправления

газета распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.02.2017                              с. Новая Сыда                           № 15-п

О внесении изменений в постановление от 20.11.2013 № 28-п «Об 
утверждении положения об оплате труда работников органов местного 
самоуправления Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района 
Красноярского края , не являющихся лицами, замещающими муниципальные 
должности и муниципальными служащими, финансируемых за счет 
средств местного бюджета»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
статей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 53 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава Новосыдинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить размер окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений и 
работников местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности и муниципальными служащими на 10% с 
01.01.2017 года, в пределах предусмотренного фонда оплаты труда за счет 
перераспределения стимулирующих выплат за результат и отдельных 
персональных выплат.
2. Внести в постановление от 20.11.2013 № 28-п «Об утверждении 

положения об оплате труда работников органов местного самоуправления 
Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края 
, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного 
бюджета» в приложение к постановлению, следующие изменения:
- приложение 1 к положению изложить в новой редакции согласно 

приложению.
3. Опубликовать постановление в газете«Ведомости органов местного 

самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте Администрации 
Новосыдинского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава администрации                                                 О.Г. Стряпкова

Приложение № 1  к  Положению 
об оплате труда работников 
органов местного самоуправления 
Новосыдинского сельсовета 
Краснотуранского района 
Красноярского края , не являющихся 
лицами, замещающими муниципальные 
должности и муниципальными 
служащими финансируемых за счет 
средств местного бюджета

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников учреждения

 Размер окладов, ставок по должностям руководителей, специалистов 
и служащих устанавливаются в примерных положениях, положениях 
об оплате труда, в соответствии с отнесением к профессиональными 

квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих (Приказ Минздравсоцразвития № 247н от 
29.05.2008).

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, 
руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
второго уровня»
1 квалификационный уровень 
(специалист по работе с молодежью и 
спортом)

3170

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
третьего уровня»
1 квалификационный уровень 
(бухгалтер, специалист по учету и 
отчетности)

3484

Размеры окладов по профессиям рабочих (далее работников) устанавливаются 
в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии 
с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих с учетом требований профессиональной подготовке и уровню 
квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей 
профессиональной деятельности,  на основе отнесения профессий рабочих 
к профессиональным квалификационным группам, утвержденными 
риказом Минздрав соцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н :

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, 
руб.

Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень (уборщик 
служебных помещений) 2454

Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень (водитель 
автомобиля) 2857

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2017                            с. Новая Сыда                             № 13-п

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной 
заработной платы работников этих учреждений

В связи с внесением Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ 
изменений в статью 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
на основании Устава администрации Новосыдинского сельсовета, 



28 февраля 2017 года�

Учредители:
Сельский Совет депутатов
Новосыдинского сельсовета,
Глава сельсовета.  

Отпечатано в типографии
ООО «Фирма «Март», г. Абакан,
пр. Ленина, 79. Тел. (3902) 22-34-27
Тираж 20 экз. 

Ответственный
за выпуск:
Стряпкова О. Г.

ВЕДОмОСти
ОргАНОВ мЕСтНОгО САмОупрАВЛЕНиЯ

СЕЛА НОВАЯ СЫДАновая
сыда

Добро пожаловать

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей муниципальных бюджетных и 
казенных учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров и 
среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, 
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 
рассчитываемой на календарный год, и среднемесячной заработной 
платы прочих работников таких учреждений (без учета заработной 
платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного 
бухгалтера) в кратности до 1,4.
2. Информация  о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений подлежит размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления руководителем муниципального 
учреждения .
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий 

за днем его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава 
Новосыдинского сельсовета                                 О.Г. Стряпкова

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2017                             с. Новая Сыда                               № 14-п

Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой 
за календарный год среднемесячной заработной платы руководителей 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, их заместителей, 
главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников 
администрации Новосыдинского сельсовета

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 
Федерации Администрации Новосыдинского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации  о 
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы 
руководителей муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 
их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной 
платы работников администрации Новосыдинского сельсовета.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой  .
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

на официальном сайте Администрации Новосыдинского сельсовета.

Глава сельсовета
Новосыдинского сельсовета                                       О.Г. Стряпкова

Приложение к постановлению 
Администрации Новосыдинского сельсовета от 28.02.2017№ 14-п

Порядок
размещения информации  о рассчитываемой за календарный 

год среднемесячной заработной платы руководителей 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, их 

заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной 
заработной платы работников администрации Новосыдинского 

сельсовета

1. Настоящий порядок устанавливает правила размещения информации 
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы 
руководителей муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 
их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной 
платы работников администрации Новосыдинского сельсовета (далее 
соответственно- Порядок) в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации и определяет процедуру размещения вышеназванной информации 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, рассчитывается 
за календарный год и размещается в информацинной- телекоммуникационной 
сети Интернет на официальном сайте Администрации Новосыдинский 
Интернет, осуществляющей функции и полномочия учредителя (далее 
– учредитель) соответствующих учреждений, в доступном режиме для 
всех пользователей не позднее 20 марта года, следующего за отчетным, 
по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. В целях своевременного размещения информации, указанной в пункте 
1 настоящего Порядка,- учреждения обеспечивают ее представление 
соответствующему учредителю не позднее 5 марта года, следующего 
за отчетным периодом, по форме согласно приложению к настоящему 
Порядку.
4. В составе размещаемой в информационной - телекоммуникационной 

сети Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие 
определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 
индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 
настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной 
тайне или сведения конфиденциального характера. 
5. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, 

может по решению учредителя размещается в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте.

Приложение
 к Порядку размещения информации 
о среднемесячной заработной плате

 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных бюджетных и казенных учреждений в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет (Форма)

ИНФОРМАЦИЯ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ 

И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

_________________________________________________________
(наименование учреждения)

ЗА  20___ ГОД

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность

Среднемесячная 
заработная плата, 

рублей
1 2 3 4


